221
DOM/ES - Edição Nº2.467

terça-feira, 05 de Março de 2024

3° TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ATENÇÃO A
SAÚDE Nº39/2020
Credenciando: Consórcio Público da Região
Sudoeste Serrana.
Credenciada: M & P Serviços Médicos LTDA
Objeto: Prestação de serviços médicos constantes a
população dos municípios consorciados ao CIM Pedra
Azul.
Valor: Conforme tabela de procedimentos do
consórcio.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura.
Data de Assinatura: 06/12/2023

Josafá Storch
Presidente do CIM Pedra Azul

Protocolo 1276358

Consórcio Público Intermunicipal Para Forta-
lecimento da Produção e Comercialização de

Produtos Hortigranjeiros - COINTER

Termos

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
010/2024

A AGENTE DE CONTRATAÇÕES do
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL

PARA O FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO
E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS
HORTIGRANJEIROS - COINTER, com fulcro no Art.
75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº. 14.133/2021, bem
como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE
LICITAÇÃO para contratação da empresa ATACADO
SÃO PAULO LTDA, CNPJ: 28.410.074/0003-87,
especializada em comercialização atacadista de
artigos de escritório e de papelaria, no valor global de
R$ 517,40 (quinhentos e dezessete reais e quarenta
centavos).

Colatina/ES, 04 de março de 2024.

LAYS VALÉRIO DE MELLO
Agente de Contratações do COINTER

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no
Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº. 14.133/2021,
para contratação da empresa ATACADO SÃO PAULO
LTDA, CNPJ: 28.410.074/0003-87, especializada em
comercialização atacadista de artigos de escritório
e de papelaria, no valor global de R$ 517,40
(quinhentos e dezessete reais e quarenta centavos),
para que produza seus efeitos legais, nos termos do
parágrafo único do Art. 72 da Lei nº 14.133/2021.

Colatina/ES, 04 de março de 2024.

JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Presidente do COINTER

Protocolo 1276343

Consórcio Público Rio Guandu

Edital

RESULTADO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2024, DE ACORDO COM O
SUBITEM 5.2.
O Consórcio Público Rio Guandu (CPRG), através da Comissão Especial Avaliadora e Julgadora do Processo
Seletivo Simplificado, torna público o resultado das inscrições deferidas e indeferidas de acordo com o plano
de cargos previsto na Cláusula Décima Sétima e no anexo II do Contrato de Consórcio Público do CPRG,
atendendo às necessidades temporárias e de excepcional interesse público e em conformidade com as normas
do Edital de Processo Seletivo Simplificado N° 01/2024.

Resultado das Inscrições Deferidas e Indeferidas do Cargo Assistente Administrativo.

Ordem de classificação Nº de Inscrição Nome Pontuação Deferida
1 001/2024 Rosilane Nascimento Pautz - Indeferida (não

atendeu o item 4.7
doc.nº05)

2 002/2024 Anderson Mascarello Pagotto - Indeferida (não
atendeu o item 4.7
doc.nº05)

3 003/2024 Leticia Martins de Oliveira 21 Deferida
4 004/2024 Patrick Tomaz Giestas Vanderlei - Indeferida (não

atendeu o item 4.7
doc.nº04)

5 005/2024 Lara Maria Araújo Dias 37 Deferida
6 006/2024 Marluzi Rocha Vicente Pereira 60 Deferida
  7 007/2024 Silvia Oliveira de Souza 34 Deferida
  8 008/2024 Juliana  Potratz Cruz - Indeferida (não

atendeu o item 4.7
doc.nº04)

 9 009/2024 Maria de Lourdes Vettorazzi 42 Deferida

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 4 de Março de 2024 às 22:36:52 Código de Autenticação: 5a487d97

222
DOM/ES - Edição Nº2.467

terça-feira, 05 de Março de 2024

Errata

ERRATA DO TERMO DE DISPENSA 007/2024.

Na publicação do dia 29/02/2024, DOM/ES - Edição
Nº 2.464, na página 291, da publicação nº 1273705
do Termo de Dispensa 007/2024, de 28 de fevereiro
de 2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios.

Conforme: ID CidadES/Contratação:
2024.501C2600008.09.0007

Onde se lê:
Afonso Cláudio, em 28 de dezembro de 2024.

Leia-se:
Afonso Cláudio, em 28 de fevereiro de 2024.

Afonso Cláudio, 04 de março de 2024.
Christiano Spadetto

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu
Protocolo 1276107

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Inexigibilidade de Licitação

Inexigibilidade de Licitação
N° 004/2024

Processo Nº 2447/2024
ID CIDADES:
2024.001E0700001.10.0004
Base Legal: art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021.
Locador: Elevi Candido de Souza, inscrito no CPF nº
117.224.287-91.

Objeto: Locação de Imóvel para moradia da Sr.
Geane Francisca Herps Santana, que se encontram
em situação de Vulnerabilidade Social de acordo com
a solicitação n°014/2024, da Secretaria Municipal de
Assistência Social.
Valor Total: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos
reais), sendo R$ 400,00 (quatrocentos reais)
mensais, pelo período de 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
06 - Secretaria Municipal de Assistência Social 01 - Fundo
Municipal de Assistência Social 0601.0824400132.028
- Benefício Eventual por Vulnerabilidade Temporária
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física Ficha: 200 Fonte: 166900000000 - Outros
Recursos Vinculados À Assistência Social.

Afonso Cláudio/ES, 04 de março de 2024.

Maria Lucia Martinuzo Bassi
Sec. Mun. de Assistência Social

Luciano Roncetti Pimenta
Prefeito Municipal

Protocolo 1276364

Ata Registro de Preço

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2023 -

WCOMPRAS ID Nº 265002

ID CIDADES Nº 2023.001E0700001.02.0048.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 16245/2023

Órgão Gestor: Município de Afonso Cláudio/ES,
CNPJ Nº 27.165.562/0001-41.

Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada em produção de eventos.

Validade: O prazo de vigência das atas de registro
de preços será de 01 (um) ano, contado do dia
posterior à data da publicação resumida na imprensa
oficial - Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Espírito Santo, vedada a sua prorrogação.

10 010/2024 Larissi Souza Nali 04 Indeferida (não
atendeu o  item 6.2
letra “d”)

11 011/2024 Natália Macetti Delpupo - Indeferida (não
atendeu o item 4.7
doc.nº05)

12 012/2024 Gabriela Leite Morais Côco 32 Deferida

Os(As) Candidatos(as)  poderão  interpor recurso até o dia 05 (cinco) de março de 2024, protocolado no
endereço constante no item 4.1. do Edital, em atendimento ao disposto no  Item VIII do Edital.

Afonso Cláudio, 04 de março de 2024.

Livia Pires Martins Kaique
Presidente da Comissão Especial Avaliadora e Julgadora do Processo Seletivo Simplificado

Jailson Correa da Selva
Membro

Sueli Rosa Gardino Pereira
Membro

Protocolo 1275762

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 4 de Março de 2024 às 22:36:52 Código de Autenticação: 5a487d97